МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ДИРЕКЦИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43

ПРИКАЗ

«12» января 2023 г.      г. Ставрополь                                         № 10-од

«Об утверждении плана противопожарных мероприятий»

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», в целях выполнения требований норм и правил

пожарной безопасности, правил техники безопасности, обеспечения

контроля за своевременностью выполняемых работ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий

на 2023-2024 гг. в государственном бюджетном учреждении СК «Дирекция

особо охраняемых природных территорий Ставропольского края».

 2. Ответственным лицам в своей работе обеспечить исполнение

Плана противопожарных мероприятий на 2023-2024 гг. в ГБУ СК «Дирекция

ООПТ СК».

              3. Признать утратившим силу приказ государственного бюджетного

учреждения СК «Дирекция особо охраняемых природных территорий

Ставропольского края» от 24.01.2022 № 14 «Об утверждении плана

противопожарных мероприятий».

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января

2023 г.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                                                М.В. Медведева

УТВЕРЖДЕНО
приказом и.о директора

государственного бюджетного
учреждения СК

«Дирекция особо охраняемых
природных территорий
Ставропольского края»

                                                                                        «12» января 2023 № 10-од

План
противопожарных мероприятий на 2023-2024 гг.

в государственном бюджетном учреждении СК «Дирекция особо
охраняемых

природных территорий Ставропольского края»

№

п/п

Мероприятия Срок

выполнения

Ответственные за

выполнение

Отметка о

выполне-

нии

1 Подготовить приказ

о назначении

лица ответственного

за пожарную

безопасность

I квартал Заместитель

начальника

автотранспортного

отдела

Барышников А.И.

2 Проведение

инструктажа с

работниками

учреждения

    1 раз в год Заместитель

начальника

автотранспортного

отдела

Барышников А.И.

3 Проверка

сопротивления

изоляции

электросети и

заземление

оборудования

Ежеквартально Начальник

автотранспортного

отдела

Следенко А.А.

4 Мероприятие по

отработке плана

эвакуации на случай

 пожара

2 раза в год Заместитель

директора ГБУ СК

«Дирекция ООПТ

СК» Голубев А.Г.,

Заместитель

директора ГБУ СК

«Дирекция ООПТ

СК» Чипига С.Н.

И.о директора                                                                                   М.В. Медведева

	355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43